
01/23–24
20 Kč

2. KOLO

Partnerem utkání je



Lukáš Juliš: Měl jsem v hlavě jen Sigmu. Byla první volba 5

Dotazník – Lukáš Juliš 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 10

Na Andrův stadion přijede nováček z Karviné 12

Soupiska soupeře 13

Hanáci na mistra nevyzráli 14

Béčko remizovalo na půdě Varnsdorfu 15

Plakát 20–21

Tabulka FORTUNA:LIGA 24

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 26

Novinky 28

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Lukáš Uchytil, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Michal Málek, MFK Karviná a FK Varnsdorf

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
grafika | design | video | foto

Reklamní agentura

LUKÁŠ JULIŠ:
Měl jsem v hlavě jen Sigmu. Byla první volba
Po necelých třech letech se vrátil útočník Lukáš 
Juliš do Sigmy. Na Hané prožil na jaře 2020 prv-
ní covidovou vlnu, ale hlavně povedené fotbalové 
období. Ve 14 zápasech tehdy nasázel 10 branek. 
„Nechci slibovat, že to bude zase takové, protože to 
bylo extrémně úspěšné. Ale budu se snažit,“ usmí-
vá se sedmadvacetiletý sympaťák, který pochází 
z Chrudimi. V přípravě naznačil, že by mu i tento-
krát mohl modrý olomoucký dres svědčit. V šesti 
utkáních se trefil sedmkrát. V prvním ligovém kole 
na půdě „své“ Sparty sice vyšel naprázdno, ale věří 
v lepší zítřky. „Ukázali jsme si v určitých pasážích, 
že i s velkými týmy můžeme hrát vyrovnaně. Věřím, 
že Karvinou porazíme!“

Lukáši, byla v letní přestávce Sigma tvou první 
volbou?
Jednoznačně. Sigma byla první, která mě oslovila. Táhlo se 
to už od konce minulé sezony, kdy jsem věděl, že na Ibize 
budu končit. Měl jsem v hlavě jenom Olomouc. Přišly pak 

ještě nějaké další věci, ale nebylo to pro mě tak zajímavé 
jako se vrátit sem a začít zase hrát. Já jsem člověk, který 
nemá rád velké změny na aklimatizaci.

Poslední povedené angažmá tady v Olomouci hrálo 
velkou roli?
Samozřejmě. Taky to, že znám trenéra Jílka a jeho způsob 
hry. Fotbalově, ale i po životní stránce se nám tady líbilo, 
i když do toho zasáhl trochu i covid. Město je hezké. Jsou 
tady pěkné restaurace i pěkná dětská hřiště. I lidi jsou mi 
tady sympatičtí, takže ve finále nebylo vůbec co řešit.

S jakými ambicemi do Sigmy přicházíš?
Nechci nic vyhlašovat. Osobní ani týmové cíle. Sigma ale 
určitě má na to hrát nahoře. Neříkám, že rovnou o titul, 
ale určitě můžeme být nahoře. Jsou tady kvalitní hráči, 
dobře technicky vybavení. Je mi to blízké. Moje ambice je 
samozřejmě dávat góly. Jsem útočník a od toho na hřišti 
jsem. Za poslední dobu jsem jich zase tolik nedal. Tak bych 
si rád vzpomněl, jaké to tady bylo tenkrát při mém prvním 

SIGMÁK 01. | 5



působení a taky potom ve Spartě. Doufám, že se nám to 
povede.

Proměnil se hodně kádr za dobu, co jsi v Sigmě 
nebyl?
Je tady dost jiných kluků, hodně se to obměnilo, jsou tady 
mladší kluci. Tenkrát tady byli ještě třeba David Houska, 
Martin Hála a další. Zůstal tady ale Víťa Beneš, Breiťák, 
většinou se známe, když jsme proti sobě hráli.

Tvým posledním angažmá před Sigmou byla špa-
nělská druholigová Ibiza. Jak se hraje fotbal ve 
vyhlášené prázdninové destinaci?
Prázdninová destinace to určitě je. Sezóna začíná začátkem 
dubna, kdy začne přijíždět mnohem víc lidí. Přes zimní 
měsíce tam není skoro nikdo a spousta hotelů a dalších uby-
tovacích zařízení je uzavřených. Takže to není zas takové, jak 
si možná někdo představuje. Do toho dubna tam bylo docela 
mrtvo a i celkem zima, takže jsme se nekoupali celý rok. 
Od dubna už to začne být cítit a víkendy jsou zajímavější. 

My jsme bydleli ale v klidnější části, ne někde na diskotéce. 
Navíc já mám děti, tak jsem na tyhle věci ani neměl čas.

A přímo fotbal? Jaký tam byl?
Byla to zajímavá zkušenost. Nejhorší bylo, že jsme celou 
dobu byli pořád v sestupové zóně a nedostali jsme se z ní. 
Bylo to pro nás těžké, protože bodová ztráta byla velká 
a když pak vidíte, že zápasy pomalu ubývají a šance se 
ztenčují, tak to nebyla žádná idylka. Na druhou stranu Špa-
nělé jsou takoví, že si z toho zase moc nedělají. Většina 
hráčů tam navíc věděla, že po sezoně skončí a do třetí ligy 
nepůjdou. Konec už byl docela uvolněný, dohráli jsme to se 
ctí, nedostávali jsme žádné výprasky, ale bylo to složité.

Měl jsi i hvězdného spoluhráče Nolita, který prošel 
reprezentací či Manchesterem City. Jaký byl?
On moc nehrál. Seděli jsme na lavičce spolu. Měl skvělé 
momenty, ale taky už má nějaký věk. Určitou dobu byl taky 
zraněný. Všichni Španělé, nejen on, byli fajn. Moc jsme si 
tedy sice nepopovídali, protože oni si jeli hlavně španělštinu, 

angličtinu skoro vůbec. Já navíc taky nijak zvlášť. Celkově 
to bylo dobré, až na ty výsledky.

Pojďme zpět k Sigmě. Budeš hrát zase s číslem 39?
Budu mít třicet devítku. Kuba Pokorný mi ji přenechal, za 
což jsem mu moc poděkoval.

V přípravě se ti ale mimořádně dařilo se sedmnáct-
kou, neuvažoval jsi, že si ji necháš i do sezóny?
Milan Kerbr mi to navrhoval, ale já jsem rozhodnutý. Číslo 
39 je moje oblíbené a dařilo se mi s ním i minule. Navíc moje 
dcera se narodila 3. 9.

Od prvního momentu jsi v Sigmě sázel jeden gól za 
druhým, nakonec jich bylo sedm v šesti zápasech. 
Takhle nějak sis návrat představoval?
Trošku jsme si to představoval, ale hraju dost dlouho na 
to, abych věděl, že góly v přátelácích nic neznamenají. Pro 
aklimatizaci a sebevědomí je ale dobré, že je dávám. Jsem 
rád, ale nepřeceňuju to.

Fanoušci očekávají, že nahradíš v týmu Mojmíra 
Chytila a budeš dávat góly. Je těžké s tím žít?
Góly se ode mě zkrátka čekají. Od patnácti, co jsem přišel 
do Sparty, to tak bylo. Myslím, že je dávat umím. Musím 
vydržet zdravý a pak věřím, že to půjde.

Jaké bylo vrátit se hned v prvním kole na Spartu? 
Jaký to byl zápas?
Bylo to zvláštní. Začátek byl docela slušný, měl jsem i jednu 
střelu kousek vedle. Drželi jsme balon, pak ale z toho našeho 
dobrého úseku dala Sparta gól a potom už to bylo těžké, 
protože jsou silní. Měli jsme ještě takové náznaky, nakonec 
ale Sparta vyhrála zaslouženě.

Dokážeš říct, proč jsme nebyli v zakončení 
nebezpečnější?
Neměli jsme takovou kvalitu, jakou bychom potřebovali. 
Krejčí s Panákem to vždycky nějak uhasili. Několikrát mi 
to sebrali špičkou těsně před šancí. Odehráli to v obraně 
dobře a proto vyhráli.

Na čem bychom mohli stavět?
Určitě to, že kombinačně jsme v některých pasážích byli 
slušní. Viděli jsme, že i s těmito velkými týmy můžeme 
hrát vyrovnaně a že na to máme. Věřím, že Karvinou teď 
doma porazíme! 

6 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 7



Dotazník

LUKÁŠ JULIŠ
Nejlepší hráč světa?
Messi.

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Liverpoolu.

Nezapomenutelný zápas?
Asi zápas na Celtiku, kde jsem dal hattrick.

Oblíbené číslo?
Číslo 39. Nosím ji i na dresu. Moje první dcera je narozená 
3. 9. a s tím číslem se mi daří.

S kým z týmu nejvíc kamarádíš?
Bavím se se všemi. Na soustředění jsem bydlel s Fortym, 
protože už jsme se znali ze Sparty.

Kdo je největší vtipálek v šatně?
Asi Zif. Ten má dobré vtípky.

Tvoje oblíbené jídlo?
Hlavně těstoviny.

(Ne)oblíbená domácí práce?
Oblíbená asi žádná. Neoblíbené je mytí nádobí.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený klasicky tělocvik a neoblíbená byla čeština.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Ležím (směje se). Ale teď, co mám děti, tak jít s nimi 
někam ven.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Hrál bych tenis.

SIGMÁK 01. | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

VÁCLAV JÍLEK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

ASISTENT TRENÉRA

JIŘÍ SAŇÁK
ASISTENT TRENÉRA 
A VEDOUCÍ TÝMU

MILAN KERBR
TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK
MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL
KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA
FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

25. 10. 1995 | 176 cm | 70 kg
#44/JAKUB PŘICHYSTAL

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 4. 1999 | 185 cm | 77 kg
#15/ONDŘEJ ZMRZLÝ

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

2. 4. 2000| 189 cm | 83 kg
#11/YUNUSA MURITALA

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

10 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 11



MFK KARVINÁ
Brankáři Narozen

31 Jiří Ciupa 7. 5. 1998
30 Jakub Lapeš 4. 7. 1999
38 Ondřej Mrózek 16. 10. 2003

1 Vladimír Neumann 10. 2. 2000

Obránci
15 Filip Antovski 24. 11. 2000
18 Jiří Bederka 18. 2. 1995
24 Matej Čurma 27. 3. 1996

5 Michal Hošek 27. 3. 1996
37 Dávid Krčík 28. 6. 1999
8 Dominik Soukeník 13. 7. 1999

22 Jaroslav Svozil 9. 9. 1993
21 Jan Žídek 4. 7. 1985

Záložníci
20 Daniel Bartl 5. 7. 1989

6 Sebastian Boháč 27. 7. 2002
23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992
14 Jaroslav Málek 9. 7. 1991
99 Amar Memič 20. 1. 2001
29 Rajmund Mikuš 29. 11. 1995
10 Papalele 16. 5. 1998
11 Jakub Rezek 29. 5. 1998
17 Martin Zedníček 16. 1. 2001
12 Dominik Žák 30. 4. 2000

Útočníci
19 Adekele Akinyemi 11. 8. 1998
51 Martin Doležal 3. 5. 1990
26 Lucky Ezeh 23. 1. 2004
16 Matej Franko 14. 2. 2001

Vizitka
Rok založení: 2003
Největší úspěchy: 2x vítěz 2. ligy (2015/16 a 2022/23), 12. místo v 1. lize 
(2020/21) 
Loňské umístění: 2. liga – vítěz 
Nejvíce odehraných zápasů: Marek Janečka – 114 startů  
Nejlepší střelec: Lukáš Budínský a Tomáš Wágner – 25 gólů
Vychytané nuly: Petr Bolek – 9 nul  
Nejvyšší výhra: 4:0 nad Zlínem (2017/18)
Nejvyšší prohra: 0:4 se Slavií (2018/19), Spartou (2019/20) a Bohemians 
(2021/22)

Vedení klubu
Členové správní rady: Ing. Jan Wolf, Petr Hort, Petr Mašlej
Sportovní ředitel: Lubomír Vlk

Realizační tým
Trenér: Tomáš Hejdušek
Asistent trenéra: Lubomír Luhový
Trenér brankářů: David Hampel
Kondiční trenér: Juraj Kubišta
Trenér útočníků: Michal Papadopulos
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Zdeněk Vojkůvka, MUDr. Lumír Tomala
Fyzioterapeuti: Vítek Císař, Iveta Navrátilová
Maséři: David Ledvina, Roman Nevrla
Kustod: Eduard Muryc

NA ANDRŮV STADION 
PŘIJEDE NOVÁČEK Z KARVINÉ
Nevydařený zápas 1. kola, v němž podlehli na Letné 
mistrovské Spartě 0:2, budou chtít hodit za hla-
vu hráči Sigmy. Příležitost na reparát budou mít 
v dnešním utkání, kdy jejich soupeřem bude Karviná. 
Slezané se po roční odmlce vrátili do nejvyšší soutě-
že s plnou parádou.

Mužstvo kouče Tomáše Hejduška se v minulé sezoně 
rozjíždělo pomalu a začátek FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY byl 
z jeho pohledu rozpačitý. Do tohoto období spadá i zápas 
na Andrově stadionu s béčkem Sigmy. Po brankách Memiče 
a Krčíka vedli Slezané již v 6. minutě 2:0. Těsně před kon-
cem první půle ale snížil Patrik Slaměna. Po změně stran 
nejprve srovnal Filip Slavíček a v 65. minutě dokonal obrat 
Matěj Hadaš. Karviná však měla fantastické jaro, během 
něhož se nakonec vyhoupla do čela F:NL a vrátila se mezi 
tuzemskou elitu.

OPORA BUDÍNSKÝ
A návrat to byl parádní. Minulý víkend si Karviná smlsla na 
Zlínu, který rozstřílela vysoko 4:1. Hráčem zápasu byl Lukáš 
Budínský. V prvním poločase byl k nezastavení, byl u všech 

branek Slezanů, když kromě gólu zaznamenal také asistence 
u tref Mikuše a Svozila.

Budínský je legendou Karviné. Strávil zde nejlepší část 
své kariéry a po štacích v Mladé Boleslavi a Ostravě se 
v průběhu minulé sezony do Slezska vrátil a pomohl vy-
bojovat návrat do první ligy. Gól, který vstřelil Zlínu, byl 
jeho pětadvacátý v karvinském dresu. Dorovnal tak Tomáše 
Wágnera na pozici nejlepšího kanonýra v krátké prvoligové 
historii klubu. Pět branek vstřelil v utkáních se Sigmou, což 
z něj dělá nejlepšího střelce vzájemných zápasů.

V kádru kouče Hejduška jsou tři odchovanci Sigmy Olo-
mouc. Již na začátku minulé sezony se k mužstvu připojil 
Martin Zedníček, kterého však trápí dlouhodobé zranění 
a v soutěžním utkání se naposledy objevil 18. listopadu 
loňského roku.

Z HISTORIE VZÁJEMNÝCH ZÁPASŮ
Hanáci ještě nikdy s Karvinou neprohráli a z dosavadních 11 
zápasů plných 8 vyhráli. Tři body proti Slezanům brali v pěti 
utkáních za sebou. Památný zápas mezi Sigmou a Karvinou 
se odehrál 16. září 2017. Tým pod vedením Václava Jílka, 
jehož jádro tvořili hráči z ročníku 1993, zvítězil ve Slezsku 
5:3. Dvě branky si připsal Tomáš Zahradníček, po gólu za-
znamenali Jakub Plšek, Šimon Falta a David Houska. Na 
straně Karviné pálil dvakrát přesně Budínský, jeden gól 
vstřelil Filip Panák.

Poslední zápas Karviné:
MFK Karviná – FC Zlín 4:1 (3:0)
Branky: 6. Mikuš, 27. Budínský, 34. Svozil, 53. Bartl – 48. 
Tkáč.
Rozhodčí: Vokoun – Kubr, Mokrusch. ŽK: Simerský, 
Slončík, Vukadinovič. Diváci: 2 967.
Karviná: Lapeš – Čurma, Svozil, Krčík, Mikuš – Boháč 
(72. D. Žák), Budínský – Memič (63. Moses), Bartl (72. Má-
lek), Papalelé (84. Akinyemi) – Ezeh (63. Doležal). Trenér: 
Hejdušek.

12 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 13



HANÁCI NA MISTRA NEVYZRÁLI

Úvodní kolo nového ročníku postavilo fotbalistům Sigmy do cesty mistrovskou Spartu. Svěřenci trenéra Jílka na Letné pro-
hráli 0:2. Skóre zápasu otevřel Haraslín. S blížící se poločasovou přestávkou byli v dobrých příležitostech Jan Navrátil a Jan 
Vodháněl, ale své šance neproměnili. Po změně stran přidal druhou trefu v utkání Haraslín a definitivně rozhodl.

AC SPARTA PRAHA – SK SIGMA OLOMOUC 2:0 (1:0)
1. kolo FORTUNA:LIGY, 23. července 2023

Branky: 16. a 55. Haraslín. 
Rozhodčí: Szikszay - Hrabovský, Volf - Klíma (video).

ŽK: Vraštil, Pospíšil.
Diváci: 17 153.

Sparta: Vorel - Sörensen (74. Vitík), Panák, Krejčí - Mejdr, Kairinen (84. Laci), Sadílek, Zelený - 
Birmančevič (64. Pešek), Haraslín (64. Minčev) - Kuchta (74. Sejk). Trenér: Brian Priske.

Olomouc: Macík - Vraštil (46. Pokorný), Beneš, Zmrzlý - Chvátal, Pospíšil (61. Zorvan), Ventúra, 
Navrátil (61. Křišťál) - Vodháněl, Breite (46. Zifčák) - Juliš (79. Muritala). Trenér: Václav Jílek.

BÉČKO REMIZOVALO  
NA PŮDĚ VARNSDORFU

Béčko Sigmy zahájilo sezonu ve Varnsdorfu. Na severu Čech Hanáci, které poprvé vedl v mistrovském utkání Tomáš Janotka, 
vedli po brance Michala Galuse. Domácím se zásluhou Stránského podařilo srovnat ještě do přestávky. Po změně stran mohl 
Galus přidat druhý gól z penalty, ale brankář Vaňák jeho pokus lapil. Rezerva Sigmy tak přivezla na Hanou bod.

FK VARNSDORF – SK SIGMA OLOMOUC B 1:1 (1:1)
1. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 23. července 2023

Branky: 40. Stránský – 20. Galus. 
Rozhodčí: Kotala – Kotík, Dresler.

ŽK: Samko, Kříž, Osaghae – Jaja, Amasi, Spáčil.
Diváci: 755.

Varnsdorf: Vaňák – Ambler (82. Podzimek), Kouřil, Kubista, Švanda – Kříž (75. Michal), Samko (65. Firbacher) 
– Gembický (75. Osaghae), Stránský, Rudnytskyy (65. Zálešák) – Hodek Trenér: Miroslav Holeňák.

Sigma B: Digaňa – Galus (77. Cahel), Vepřek, Jaja, Slavíček (46. Coufal) – F. Uriča (77. Šíp), Langer, 
Fabiánek, J. Spáčil – Fiala (58. Mikulenka), Moses (89. A. Uriča). Trenér: Tomáš Janotka.

14 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 15



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz





SK SIGMA OLOMOUC

HORNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka, Jan FORTELNÝ, Denis KRAMÁŘ, Vojtěch KŘIŠŤÁL, František MATYS, Yunusa MURITALA, Jakub POKORNÝ, Lukáš VRAŠTIL, Ola DELE, Kamil SKOPAL – masér, Tomáš ANDRÉS – masér

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Jiří LOŠŤÁK – lékař, Filip ZORVAN, Jakub PŘICHYSTAL, Jiří SLÁMA, Tadeáš STOPPEN, Matúš MACÍK, Jakub TREFIL, Tomáš DIGAŇA, Pavel ZIFČÁK, Denis VENTÚRA, Jan VODHÁNĚL, Petr SPURNÝ – kustod 

DOLNÍ ŘADA: Jan NAVRÁTIL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Vít BENEŠ, Tomáš OSLZLA – kondiční trenér, Jiří SAŇÁK – asistent trenéra, Václav JÍLEK – trenér, Tomáš LOVÁSIK – trenér brankářů, Milan KERBR – vedoucí mužstva, Lukáš JULIŠ, Ondřej ZMRZLÝ, Martin POSPÍŠIL, Juraj CHVÁTAL
Foto: Lukáš Uchytil

www.antmedia.cz

2023/2024

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ PARTNEŘI



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. MFK Karviná 1 1 0 0 4:1 3

2. 1. FC Slovácko 1 1 0 0 4:1 3
3. FK Mladá Boleslav 1 1 0 0 3:1 3
4. FC Slovan Liberec 1 1 0 0 3:1 3
5. AC Sparta Praha 1 1 0 0 2:0 3
6. SK Slavia Praha 1 1 0 0 2:0 3
7. FK Teplice 1 1 0 0 1:0 3
8. Bohemians Praha 1905 1 1 0 0 1:0 3
9. FK Pardubice 1 0 0 1 0:1 0

10. FC Viktoria Plzeň 1 0 0 1 0:1 0
11. FC Baník Ostrava 1 0 0 1 1:3 0
12. FK Jablonec 1 0 0 1 1:3 0
13. SK Sigma Olomouc 1 0 0 1 0:2 0
14. FC Hradec Králové 1 0 0 1 0:2 0
15. SK Dynamo Č. Budějovice 1 0 0 1 1:4 0
16. FC Zlín 1 0 0 1 1:4 0

Počet Hráč

2 Budínský (Karviná), Jawo 
(Ml. Boleslav)

1 Papalele, Ezeh (oba Karviná) a dal-
ších 10 hráčů

Počet Hráč

1
Grigar (Teplice), Kolář 
(Slavia), Reichl (Bohemi-
ans), Vorel (Sparta)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

2 Haraslín (Sparta)

1 Mikuš, Bartl, Budínský, Svozil (všichni 
Karviná) a dalších 17 hráčů

1. kolo | 23. 7. 2023 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) -:-

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) -:-

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) -:-

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) -:-

6. kolo | 26. 8. 2023  -:-

7. kolo | 2. 9. 2023 -:-

8. kolo | 16. 9. 2023 -:-

9. kolo | 23. 9. 2023 -:-

10. kolo | 30. 9. 2023 -:-

11. kolo | 7. 10. 2023 -:-

12. kolo | 21. 10. 2023 -:-

13. kolo | 28. 10. 2023 -:-

14. kolo | 4. 11. 2023 -:-

15. kolo | 11. 11. 2023 -:-

16. kolo | 25. 11. 2023 -:-

17. kolo | 2. 12. 2023 -:-

18. kolo | 9. 12. 2023 -:-

19. kolo | 16. 12. 2023 -:-

2. KOLO 
SK Sigma Olomouc – MFK Karviná

FC Zlín – AC Sparta Praha
FK Pardubice – FK Jablonec

FC Baník Ostrava – 1. FC Slovácko
SK Dynamo Č. Budějovice – SK Slavia Praha

Bohemians Praha 1905 – FK Teplice
FK Mladá Boleslav – FC Slovan Liberec
FC Viktoria Plzeň – FC Hradec Králové

3. KOLO
AC Sparta Praha – FK Pardubice
MFK Karviná – FK Mladá Boleslav

1. FC Slovácko – SK Sigma Olomouc
FC Hradec Králové – SK Dynamo Č. Budějovice

FC Viktoria Plzeň – FC Baník Ostrava
FK Teplce – FK Jablonec

FC Slovan Liberec – Bohemians Praha 1905
SK Slavia Praha – FC Zlín

24 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 25



Počet Hráč
2 Zeronik (Dukla)

1 Galus (Sigma B), Stránský (Varnsdorf), Řezníček (Brno)  
a dalších 13 hráčů

Počet Hráč

1 Pastornický (Táborsko), Floder (Chrudim)

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

2. KOLO
FK Dukla Praha – MFK Vyškov

Slezský FC Opava – FK Varnsdorf
FC SILON Táborsko – AC Sparta Praha B

SK Líšeň 2019 – FC Vysočina Jihlava
SK Hanácká Slavia Kroměříž – 1.SK Prostějov

FC Sellier & Bellot Vlašim – MFK Chrudim
FK Viktoria Žižkov – FK Příbram

SK Sigma Olomouc B – FC Zbrojovka Brno

3. KOLO

1.SK Prostějov – AC Sparta Praha B
FK Příbram – Slezský FC Opava

FK Viktoria Žižkov – SK Líšeň 2019
MFK Chrudim – FC SILON Táborsko
FC Zbrojovka Brno – FK Dukla Praha

MFK Vyškov – FC Sellier & Bellot Vlašim
FC Vysočina Jihlava – SK Sigma Olomouc B

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 1 1 0 0 4:1 3
2. 1. SK Prostějov 1 1 0 0 2:1 3
3. FC Vysočina Jihlava 1 1 0 0 2:1 3
4. MFK Vyškov 1 1 0 0 2:1 3
5. FC SILON Táborsko 1 1 0 0 1:0 3
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 1 0 1 0 1:1 1
7. FC Zbrojovka Brno 1 0 1 0 1:1 1
8. FK Varnsdorf 1 0 1 0 1:1 1
9. SK Sigma Olomouc B 1 0 1 0 1:1 1

10. MFK Chrudim 1 0 1 0 0:0 1
11. SK Líšeň 2019 1 0 1 0 0:0 1
12. FK Příbram 1 0 0 1 1:2 0
13. FK Viktoria Žižkov 1 0 0 1 1:2 0
14. Slezský FC Opava 1 0 0 1 1:2 0
15. SK Hanácká Slavia Kroměříž 1 0 0 1 1:2 0
16. AC Sparta Praha B 1 0 0 1 1:4 0

1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) -:-

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) -:-

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) -:-

5. kolo | 12. 8. 2023 (10:15) -:-

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) -:-

7. kolo | 25 8. 2023 (17:30) -:-

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) -:-

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) -:-

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) -:-

11. kolo | 2. 10. 2023 (16:00) -:-

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) -:-

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) -:-

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) -:-

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) -:-

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) -:-

JIHLAVA

26 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 27



PŘÍPRAVKA ZVÍTĚZILA 
NA SIGMUND CUPU
Vítězem třetího ročníku Sig-
mund Cupu se stal bílý tým 
Sigmy Olomouc. Hanáci ve fi-
nále porazili ostravský Baník. 
Bronz bral modrý tým Sigmy. 
Celodenní turnaj mladých 
fotbalových nadějí provázela 
charitativní akce pod záštitou 

iniciativy Děti dětem na podporu nemocné Kateřiny Kružíkové, k níž putoval 
veškerý výtěžek, který nakonec přesáhl částku 52 tisíc korun.

CENA FAIR PLAY PRO MIKULENKU
Český klub fair play při Českém olym-
pijském výboru udělil na počátku června 
Matěji Mikulenkovi, aktuálně hráči B-tý-
mu, Cenu fair 
play za záchranu 
lidského života. 
Útočník Sigmy v 
únoru asistoval 
u záchrany lid-
ského života při 
cestě vlakem.

NOVINKY
SIGMA V PŘÍPRAVĚ STOPROCENTNÍ
Svěřenci trenéra Jílka během letní přípravy odehráli šest 
zápasů. Ve všech dokázali soupeře porazit. Postupně zdolali 
Dolný Kubín (3:1), Banskou Bystricu (4:0), Termalicu (3:0), 
Trenčín (2:1), Rapid Vídeň (2:1) a Mezökövesd (2:1). Stopro-
centně vítěznou přípravu měla Sigma naposledy v sezoně 
2007/08, kdy v zimním období vyhrála 9 z 9 zápasů.

POSILY A ZMĚNY V A-TÝMU
V létě Sigma získala útočníka Lukáše Juliše. Fotbalista, který naposledy působil ve španělské 
Ibize, bude navazovat na své působení na Hané v jarní části sezony 2019/20, kdy během 14 
zápasů vstřelil 10 gólů. Novými tvářemi jsou také útočník Yunusa Muritala a obránci František 
Matys a Vojtěch Křišťál. Na roční hostování prodloužil svůj pobyt v Olomouci záložník Jan 
Fortelný. V realizačním týmu působí nově na pozici kondičního trenéra Tomáš Oslzla. Dalším 
nováčkem v týmu je masér Tomáš Andrés.

ODCHODY
Po konci sezony 2022/23 se Sigma rozloučila s útočníkem Mojmírem 
Chytilem. Reprezentant a autor 12 ligových branek v minulém ligovém 
ročníku bude nově působit ve Slavii. Na Hané již dále nebudou pokračovat 
ani David Vaněček, Lukáš Greššák, Florent Poulolo a Vilém Fendrich, kterým 
vypršela smlouva. Do Pardubic přestoupil Tomáš Zlatohlávek. Do stejného 
klubu zamířil na roční hostování také Jakub Matoušek.

B-TÝM PŘEVZAL JANOTKA
Béčko má ve druhé lize nového trenéra. Úspěšného Augustina Chro-
mého, který se naplno věnuje funkci šéftrenéra klubové akademie, 
nahradil bývalý obránce Tomáš Janotka. Ten ještě v minulé sezoně vedl 
devatenáctku, s níž dokráčel na 3. místo. U staršího dorostu jej vystřídal 
Jan Krajčovič, dosavadní kouč sedmnáctky. Do Sigmy se z Kataru vrátil 
Ivo Gregovský, který po Krajčovičovi převzal mladší dorostence. 

MILAN MÁČALA OSLAVIL 80. NAROZENINY
Významného životního jubilea dosáhl 4. července Milan 
Máčala. Bývalý hráč a trenér Sigmy Olomouc oslavil 80. 
narozeniny. Za celý klub Sigma Olomouc mu přejeme 
ještě jednou vše nejlepší a hodně zdraví.

FESTIVAL FILHARMONIE BAVIL I POMÁHAL
V pátek 9. června se na Andrově stadionu uskutečnil nultý 
ročník Festivalu Filharmonie. Na hrací ploše fotbalisty 
Sigmy nahradili přední čeští interpreti Eva Urbanová, Ja-
nek Ledecký, Vojta Dyk a Bohuš Matuš, které doprovázeli 
členové Moravské filharmonie Olomouc. Festival měl také 
charitativní podtext. Organizátoři a zástupci města předali 
ve středu 19. července dva šeky v celkové hodnotě 70 tisíc 
korun zástupci projektu Otevřeme zahradu Hospice na sv. 
Kopečku Davidu Rozehnalovi. 

NOVÝM PARTNEREM JE 11TEAMSPORTS 
Novým dodavatelem sportovního vybavení pro SK Sigma 
Olomouc je společnost 11teamsports. Ta už připravila pro 
Hanáky i dresy pro soutěžní ročník 2023/24. Přinejmenším 
v následujících čtyřech letech budou Sigmáci opět oblékat 
vybavení značky Adidas.

SIGMA BYLA OPĚT NEJSLUŠNĚJŠÍ
Soutěž slušnosti za soutěžní ročník FORTUNA:LIGY 2022/23 
vyhrála Sigma Olomouc. Cenu na Ligovém grémiu převzal 
sportovní manažer Ladislav Minář. O vítězi Soutěže slušnosti 
rozhoduje hned několik faktorů. Vedle počtu nasbíraných 
žlutých a červených karet se do konečného skóre započítávají 
také disciplinární tresty pro jednotlivce nebo kolektiv. Sigma 
vyhrála Soutěž slušnosti podruhé za sebou.

28 | SIGMÁK 01. SIGMÁK 01. | 29





karvina_A5_NEW.indd   1karvina_A5_NEW.indd   1 7/10/2023   2:02:01 PM7/10/2023   2:02:01 PM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

PIKUL

BUDÍNSKÝ

FILA

VLČEK

KUŠEJ

DOUMBIA

PETRŽELA

HARASLÍN

PCE

KAR

TEP

SLA

MBL

LIB

SLO

ACS

BOH

ZLN

PLZ

HKR

FKJ

FCB

CEB

OLO

38 %

58 %

63 %

33 %

41 %

38 %

46 %

85 %

45 %

41 %

20 %

39 %

16 %

29 %

56 %

53 %

REICHL

TKÁČ

HEJDA

BAJZA

ČANTURIŠVILI

TETOUR

HORA

MACÍK

0:1
4:1
1:0
2:0
3:1
3:1
4:1
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 1. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

www.svgolf.cz

VÁŠ SVĚT MINIGOLFU
HŘIŠTĚ – MÍČE – VYBAVENÍ



FANSHOP

OTEVÍRACÍ DOBA: Po–Pá: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

ŠÁLA
290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

Můžete nás podpořit:
1. Trvalým příkazem 200 kč / měsíčně 

na jeden rok na sbírkový účet: 
6482903399/0800

2. Poproste 5 vašich přátel, 
aby udělali totéž

 



148x210_cinemaaanie_2023_tisk.indd   1148x210_cinemaaanie_2023_tisk.indd   1 20.07.2023   20:3320.07.2023   20:33


